



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

CONVERGENS A/S
HVIDSVÆRMERVEJ 161, 2610 RØDOVRE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018
19. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. november 2018

Hans Jørgen Kaptain

CVR-NR. 25 27 62 72

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Convergens A/S Hvidsværmervej 161 2610 Rødovre Telefon: +45 44 52 22 00 Hjemmeside: www.convergens.dk CVR-nr.: 25 27 62 72 Stiftet: 29. februar 2000 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Hans Jørgen Kaptain, formand Peter Bisgaard Vinther Stephen David Ferguson Reusch
Direktion	Stephen David Ferguson Reusch
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Convergens' væsentligste aktiviteter har i en årrække bestået i udvikling og leverance af integrationsværktøjer til danske kommuner med henblik på at understøtte den digitale sagsbehandling og den digitale kommunikation med borgerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året 2017/18 realiseret et overskud efter skat på 1.255 tkr., hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at Convergens også i det kommende år vil udvikle forretningen og præstere økonomisk vækst. Virksomheden arbejder på større udviklingsprojekter inden for den nuværende produktportefølje og sammen med de nuværende kunder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.446.389	9.670.155
Personaleomkostninger.....	1	-8.854.912	-8.068.037
Af- og nedskrivninger.....		-90.116	-46.655
DRIFTSRESULTAT		1.501.361	1.555.463
Andre finansielle indtægter.....	2	108.812	8.834
Andre finansielle omkostninger.....		-526	-6.134
RESULTAT FØR SKAT		1.609.647	1.558.163
Skat af årets resultat.....	3	-354.692	-344.335
ÅRETS RESULTAT		1.254.955	1.213.828
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.200.000
Overført resultat.....		254.955	13.828
I ALT		1.254.955	1.213.828

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		18.162	29.059
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	18.162	29.059
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		117.871	135.940
Materielle anlægsaktiver.....	5	117.871	135.940
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		115.069	111.717
Finansielle anlægsaktiver.....	6	115.069	111.717
ANLÆGSAKTIVER.....		251.102	276.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.616.854	1.730.916
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		172.700	347.900
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.565.820	2.541.334
Udskudte skatteaktiver.....		53.262	87.000
Andre tilgodehavender.....		0	2.655
Periodeafgrænsningsposter.....		24.727	54.743
Tilgodehavender.....		6.433.363	4.764.548
Likvide beholdninger.....		763.774	2.000.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.197.137	6.764.548
AKTIVER.....		7.448.239	7.041.264
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		323.415	68.459
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.200.000
EGENKAPITAL.....	7	2.323.415	2.268.459
Gæld til pengeinstitutter.....		0	91.088
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.164.200	2.692.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.313	27.525
Selskabsskat.....		614.060	301.039
Anden gæld.....		2.315.251	1.660.853
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.124.824	4.772.805
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		5.124.824	4.772.805
PASSIVER.....		7.448.239	7.041.264
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2016/17: 12)			
Løn og gager.....	7.546.765	6.897.103	
Pensioner.....	1.040.494	849.816	
Andre omkostninger til social sikring.....	126.180	118.687	
Andre personaleomkostninger.....	141.473	202.431	
	8.854.912	8.068.037	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	108.812	8.834	
	108.812	8.834	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	320.954	293.106	
Regulering af udskudt skat.....	33.738	51.229	
	354.692	344.335	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2017.....		32.691	
Kostpris 30. juni 2018.....		32.691	
Afskrivninger 1. juli 2017.....		3.632	
Årets afskrivninger		10.897	
Afskrivninger 30. juni 2018.....		14.529	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		18.162	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....		191.796	
Tilgang.....		61.150	
Kostpris 30. juni 2018.....		252.946	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		55.856	
Årets afskrivninger		79.219	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....		135.075	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		117.871	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2017.....				111.717	
Tilgang.....				3.352	
Kostpris 30. juni 2018.....				115.069	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....				115.069	
Egenkapital					7
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	1.000.000	68.460	1.200.000	2.268.460	
Betalt udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		254.955	1.000.000	1.254.955	
Egenkapital 30. juni 2018.....	1.000.000	323.415	1.000.000	2.323.415	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alle koncernforbundne selskabers engagement med pengeinstitut.					
Operationel leasing					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-16 mdr. med en samlet restleasingydelse på 113 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dafolo Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der etableret virksomhedspant på 3 mio. kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.753 tkr.					
9					
